

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ دسمبر ۲۰۲۰

## اخوان بچه جاسوس "صالح" و آزادی بیان!

پنجشنبه- ۰۴ جدی ۱۳۹۹- کابل: تعدد و شتاب حوادث، در کشور چنان بالا گرفته که انسان هر قدر بکوشد از مسایل روز عقب نماند، باز هم به خواستش نمی رسد، مگر این که در یک روز چند مطلب بسیار کوتاه بنگارد، آنهم عمدتاً مقذور نیست، زیرا ایجاد هماهنگی بین داشتن برق و انترنیت در این اواخر چیزی کمتر از گذشتاندن شتر از نیفه سوزن نیست. در هر صورت مطلبی را که امروز خدمت تان تقدیم می نمایم، بیش از سه روز عمر ندارد، هرچند با سیر پرشتاب حوادث در مقطع کنونی، کهنه به نظر آید.

شما هم حتماً چند روز قبل شنیدید که اخوان بچه جاسوس صریحاً اعلام داشت کسانی را که از ناکامی های دولت و بی امنی ها یاد کند می توان چنان شخصی را به اتهام "تخریب" روحیه مردم و "خدمت به دشمن" تا ده سال حبس مجازات نمود. این فرمایشات که با تأسف از طرف رسانه ها چندان بدان توجه صورت نگرفت، نه تنها مطلقاً مخالف آزادی بیان است بلکه بیانگر برداشت اخوان بچه جاسوس از این اصل نیز می باشد.

ما می دانیم که "صالح" قبل از رسیدن به قدرت نیز از طریق فیسبوک مخالفانش را تهدید نموده و اعلام داشته بود که هویت تمام آنها برایش معلوم و در زمانش با آنها تصفیه حساب می نماید. با آن که در جمهوری دروغ، دروغگوئی و لاف و پتاق یک امر کاملاً قبول شده و عادیست، در مورد این گفته اخوان بچه جاسوس، می بینیم که وی نه لاف می زند و نه هم دروغ می گوید، بلکه تلاش می ورزد به بهانه های مختلف و تکتیک های استخباراتی نخست شناختش را از افراد و ذهنیت آنها در شهر کابل تکمیل، بعداً دست به حمله بزنند. هموطنان گرامی!

فورمه هائی را که از روز گذشته در برخی از مناطق شهر کابل، من جمله محل بودباش ما، کارته مأمورین توزیع شده و از تمام خانواده ها خواسته شده است که آن را خانه پری نموده، با در نظرداشت سلسله مراتب اداری از وکیل گذر گرفته الی مقامات بالائی دولت انتقال یابد، هر چند در ظاهر امر می خواهد چنان نشان دهد که گویا افغانستان به ویژه شهر کابل در مسیر تکمیل یکی از خصوصیات حیات شهری که در آن افراد در محل سکونت شان رجستر شده اند، حرکت می نماید، مگر در واقعیت امر بدان منظور چنان کاری صورت نمی گیرد، بلکه انتقال تجربه استخباراتی روسها در زمان شوروی و رژیم ولایت فقیه از دهه ۶۰ به بعد می باشد.

این که روسها بر کارشان چه نام گذاشته بودند، نمی دانم؛ مگر رژیم ولایت فقیه به دنبال آن که خصومت و دشمنی مبارزاتی مردم بعد از جنایاتی که رژیم انجام داد، علیه آنها بالا گرفت، جهت کنترل مردم و تحرکات آنها و در مواقع لازم سرکوب خصمانه و وحشیانه شان، قانونی زیر عنوان "مستأجر و صاحبخانه" را تصویب و عملی نمودند که به وسیله آن، هر نوع تحرک مردم ایران را در درون شهر ها زیر نظارت قرار دادند.

به وسیله آن قانون تمام صاحبخانه ها مکلف بودند، هر نوع نقل مکانی را حد اکثر ظرف یک هفته به دولت اطلاع دهند، در غیر آن خود آنها را مورد بازخواست قرار می دادند. رژیم ولایت فقیه با آن کاپی برداری روسی و تطبیق آن بالای مردم ایران، نه تنها مردم شهر ها را علیه یک دیگر به جاسوسی و ادار ساخت بلکه به هزاران ایرانی را نیز به کام مرگ فرستاد.

**هموطنان گرامی!**

رجستر شدن باشندگان یک شهر در اصل خود آنهم در زمانی که مسایل امنیتی مردم را تهدید نکند، امر بدی نیست؛ مگر این که کسی بخواد به زور سر نیزه و جهت تکمیل دوسیه های استخباراتی، مردم را وادار به فرستادن تمام معلومات در مورد اعضای خانواده اش، بدون کمترین اطمینانی به امنیت آن معلومات، وادار سازد، چیزی به جز زمینه چینی جهت وارد کردن ضربات بعدی نیست.

اخوان بچه جاسوس بدین وسیله می خواهد، نخست شناخت استخباراتی اش را از باشندگان شهر کابل تکمیل و بعداً به اتهام تخریب روحیه مردم زندانها را از آنها پر نماید. من قبلاً هم نگاشته ام که اخوان بچه جاسوس نه از لحاظ اعتقادی و نه از لحاظ فعالیت شغلی، اصولاً به آزادی بیان اعتقاد ندارد، برای وی مردم افغانستان آزادند از بام تا شام در تعریف و تمجید از وی و سایر وطنفروشان داد سخن دهند، مگر حق ندارند بر عملکرد دولت دست نشانده انگشت انتقاد گذارند، زیرا در آنصورت روحیه مردم را تخریب خواهند نمود و مستحق مجازات خواهند شد.

**هموطنان گرامی!**

این اداره با همین ماهیت نه تنها هیچ گاهی قادر نخواهد شد تا دشمنان مردم را از ادامه جنایات شان باز دارد، بلکه عملاً بسیار آگاهانه جامعه را سمتی هدایت می کنند که مردم آماده پذیرش طالب بگردند. پس:

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**